Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 20.02.2019                                                                                                  № 865

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 01.11.2016

№ 5731 «Об утверждении муниципальной

программы развития культуры в городе

Набережные Челны на 2017-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16

Федерального закона от 06.10.2003 №-131 ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 41

Устава города, постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017

№ 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 01.11.2016

№ 5731 «Об утверждении муниципальной программы развития культуры

в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» (в редакции постановлений

Исполнительного комитета от 13.09.2017 № 5406, от 05.12.2017 № 7541,

от 12.03.2018 № 1244, от 23.05.2018 № 2889, от 29.08.2018 № 4822),

следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «от 11.12.2013 № 7511» заменить словами

«от 11.09.2017 № 5326»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование мероприятий на реализацию муниципальной программы

развития культуры в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы за счет

средств, предусмотренных в бюджете города по разделу (подразделу) 0801

«Культура» и 0702 «Общее образование» в размере 800 738,2 тыс. рублей:

2017 году - 268 369,2 тыс. рублей; 2018 году – 322 178,3 тыс. рублей;

2019 году – 266 817,7 тыс. рублей.»;

3) в муниципальной программе развития культуры в городе

Набережные Челны на 2017-2019 годы:

2

- в пункте «Основание для разработки Программы (наименование,

номер и дата правового акта)» главы 1 слова «от 11.12.2013 № 7511»

заменить словами «от 11.09.2017 № 5326»;

- пункт «Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой

по годам» главы 1 изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

Программы с

разбивкой по

годам

Источники

финансирования

Годы реализации Программы

2017 год

(тыс. рублей)

2018 год

(тыс.

рублей)

2019 год

(тыс.

рублей)

Всего за

период

реализации

(тыс. рублей)

Муниципальный бюджет 268 369,2 322 178,3 266 817,7 857 365,2

Федеральный бюджет - - - -

Республиканский бюджет - - - -

Прочие источники - - - -

Всего  268 369,2 322 178,3 266 817,7 857 365,2

- главу 5 «Объемы и источники финансирования Программы»

изложить в следующей редакции:

«Глава 5. Объемы и источники финансирования Программы»

  Структура финансирования                                                                                      тыс. руб.
Источники финансирования Объем финансирования

Всего в том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год

Бюджет муниципального образование

город Набережные Челны

857 755,0 268 369,2 322 178,3 266 817,7

Всего  857 755,0 268 369,2 322 178,3 266 817,7

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

подпрограммы «Развитие библиотечного дела на 2017-2019 годы»

главы 8 изложить в следующей редакции:

  Структура финансирования                                                                                      тыс. руб.
Источники и направления расходов Объем финансирования

Всего в том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год

Бюджет муниципального образование

город Набережные Челны

198 584,2 62 801,0 72 732,2 63 051,0

Всего  198 584,2 62 801,0 72 732,2 63 051,0

- в пункте «Оказание услуг (выполнение работ) в области

библиотечного дела» Подпрограммы «Развитие библиотечного дела на 2017-

2019 годы» главы 8 цифры «61 686,7» в графе «Финансирование с указанием

источника финансирования (тыс. руб.) 2018» заменить цифрами «71 682,2»;

- в строке «Итого по Подпрограмме – 1, в том числе» Подпрограммы

«Развитие библиотечного дела на 2017-2019 годы» главы 8 цифры «62 736,7»

3

в графе «Финансирование с указанием источника финансирования (тыс. руб.)

2018» заменить цифрами «72 732,2»;

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

Подпрограммы «Развитие музейного дела на 2017-2019 годы» главы 8

изложить в следующей редакции:

  Структура финансирования                                                                                      тыс. руб.
Источники и направления расходов Объем финансирования

Всего в том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год

Бюджет муниципального образование

город Набережные Челны

57 912,6 17 643,8 21 329,7 18 939,1

Всего  57 912,6 17 643,8 21 329,7 18 939,1

- в пункте «Пополнение музейных коллекций, популяризация

музейного дела» Подпрограммы «Развитие музейного дела на 2017-2019

годы» главы 8 цифры «50,0» в графе «Финансирование с указанием

источника финансирования (тыс. руб.) 2018» заменить цифрами «49,6»;

- в пункте «Оказание услуг (выполнение работ) в области музейного

дела» Подпрограммы «Развитие музейного дела на 2017-2019 годы» главы 8

цифры «18 680,1» в графе «Финансирование с указанием источника

финансирования (тыс. руб.) 2018» заменить цифрами «21 280,1»;

- в строке «Итого по Подпрограмме – 2, в том числе» главы 8

Подпрограммы «Развитие музейного дела на 2017-2019 годы» цифры

«18 730,1», «19 939,1» в графе «Финансирование с указанием источника

финансирования (тыс. руб.) 2018, 2019» заменить цифрами «21 329,7»,

«18 939,1» соответственно;

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

Подпрограммы «Развитие муниципальных театрально-зрелищных

учреждений на 2017-2019 годы» главы 8 изложить в следующей редакции:

  Структура финансирования                                                                                      тыс. руб.

Источники и направления расходов Объем финансирования

Всего в том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год

Бюджет муниципального образование

город Набережные Челны

211 542,2 67 566,8 78 748,1 65 227,3

Всего  211 542,2 67 566,8 78 748,1 65 227,3

- в пункте «Оказание услуг (выполнение работ) в области

исполнительского искусства, театрального дела» Подпрограммы «Развитие

муниципальных театрально-зрелищных учреждений на 2017-2019 годы»

главы 8 цифры «65 152,0» в графе «Финансирование с указанием источника

финансирования (тыс. руб.) 2018» заменить цифрами «78 748,1»;

- в строке «Итого по Подпрограмме – 3, в том числе» Подпрограммы

«Развитие муниципальных театрально-зрелищных учреждений на 2017-2019

годы» главы 8 в графе «цифры «65 152,0» в графе «Финансирование

4

с указанием источника финансирования (тыс. руб.) 2018» заменить цифрами

«78 748,1»;

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

Подпрограммы «Развитие муниципальных концертных учреждений

на 2017-2019 годы» главы 8 изложить в следующей редакции:

  Структура финансирования                                                                                      тыс. руб.

Источники и направления расходов Объем финансирования

Всего в том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год

Бюджет муниципального образование

город Набережные Челны

105 109,6 32 118,7 38 177,7 34 813,2

Всего  105 109,6 32 118,7 38 177,7 34 813,2

- в пункте «Оказание услуг по созданию, организации и показу

концертных, цирковых и иных программ, сценических выступлений»

Подпрограммы «Развитие муниципальных концертных учреждений на 2017-

2019 годы» главы 8 цифры «34 100,8» в графе «Финансирование с указанием

источника финансирования (тыс. руб.) 2018» заменить цифрами «38 177,7»;

- в строке «Итого по Подпрограмме – 4, в том числе» Подпрограммы

«Развитие муниципальных концертных учреждений на 2017-2019 годы»

главы 8 цифры «34 100,8» в графе «Финансирование с указанием источника

финансирования (тыс. руб.) 2018» заменить цифрами «38 177,7»;

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

Подпрограммы «Развитие культурно-досуговых учреждений на 2017-2019

годы» главы 8 «изложить в следующей редакции:

  Структура финансирования                                                                                      тыс. руб.

Источники и направления расходов Объем финансирования

Всего в том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год

Бюджет муниципального образование

город Набережные Челны

276 626,0 85 594,3 108 542,5 82 489,2

Всего  276 626,0 85 594,3 108 542,5 82 489,2

- в пункте «Оказание услуг (выполнение работ) по организации досуга

и обеспечению жителей услугами культурно-досуговых учреждений»

Подпрограммы «Развитие культурно-досуговых учреждений на 2017-2019

годы» главы 8 цифры «81 754,0» в графе «Финансирование с указанием

источника финансирования (тыс. руб.) 2018» заменить цифрами «108 542,5»;

- в строке «Итого по Подпрограмме – 5, в том числе» Подпрограммы

«Развитие культурно-досуговых учреждений на 2017-2019 годы» главы 8

цифры «81 754,0» в графе «Финансирование с указанием источника

финансирования (тыс. руб.) 2018» заменить цифрами «108 542,5»;

- раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»

Подпрограммы «Сохранение и развитие культур народов, проживающих

5

в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» главы 8 изложить

в следующей редакции:

  Структура финансирования                                                                                                  тыс. руб.

Источники и направления расходов Объем финансирования

Всего в том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год

Бюджет муниципального образование

город Набережные Челны

3575,8 1275,6 1400,2 900,0

Всего  3575,8 1275,6 1400,2 900,0

- раздел «Цели, задачи, индикаторы оценки результатов, мероприятия и

финансирование Подпрограммы «Сохранение и развитие культур народов,

проживающих в городе Набережные Челны на 2017-2019 годы» изложить

в следующей редакции:

Наименование

основных

мероприятий

Испол

нители

Сроки

выпол

нения

Индикаторы

оценки

конечных

результатов,

единицы

измерения

Значение индикаторов Финансирование с

указанием источника

финансирования

(тыс. рублей)

Ожи

даемый

результат

2016

(базо

вый)

2017 2018 2019 2017 2018 2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Удовлетворение текущих и формирование новых потребностей жителей города Набережные Челны в сфере культуры и

искусства, сохранение и развитие культурного потенциала города Набережные Челны

Задача1. Сохранение и развитие языков и культур народов, проживающих в городе Набережные Челны, развитие культурных,

международных связей

Организация и

проведение

городских

конкурсов,

фестивалей,

выставок,

календарных

праздников,

участие в

республикан

ских и

всероссийских

фестивалях и

выставках

Управление

культуры,

муниципаль

ные

учреждения

культуры,

администрац

ии районов

Исполнитель

ного

комитета

2017-

2019

годы

Количество

проведен

ных

праздников,

дней

националь

ных культур

(не менее),

ед.

6 6 6 6 966,2 836,3 400,0 Стиму

лирова

ние

жителей

города к

участию

в фоль

клорных

людей.

Стиму

лирова

ние

творчес

тва

самодея

тельных

коллек

тивов,

отдель

ных

испол

нителей,

худож

ников,

популя

ризация

их твор

чества

Приобретение

сценических

костюмов

для

коллективов

Управление

культуры,

муниципаль

ные

учреждения

культуры

2017-

2019

годы

Количество

коллективов,

(не менее),

ед.

1 1 1 1 0,0 244,8 200,0 Создание

условий

для разви

тия кол

лективов

6

Приобретение

музыкальных

инструментов и

сценического

оборудования

Управление

культуры,

муниципаль

ные

учреждения

культуры

2017-

2019

годы

Количество

наиме

нований

(не менее),

ед.

1 1 1 1 199,4 210,1 200,0 Создание

условий

для

развития

коллек

тивов

Задача 2. Развитие издательского дела

Издание и

приобретение

книг, печатной

продукции

Управление

культуры,

муниципаль

ные

учреждения

культуры

2017-

2019

годы

Количество

наименова

ний изданий

(не менее),

ед.

1 1 1 1 60,0 59,0 100,0 Сохра

нение

историко-

культур

ного

наследия

города,

популя

ризация

твор

чества

челнин

ских писа

телей

Задача 3. Развитие библиотечного дела

Проведение

мероприятий,

направленных

на

популяризацию

татарской и

русской прозы

и поэзии

Управление

культуры,

МБУ

«Централизо

ванная

библиотеч

ная система»

2017-

2019

годы

Количество

проведенны

х

мероприяти

й, ед.

3 3 3 3 50,0 50,0 0,0 Популяри

зация

художес

твенных

произве

дений

Итого по Подпрограмме - 7, в том числе 1275,6 1400,2 900,0

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.,

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника

управления финансов Сагидуллину И.А.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                             Р.А. Абдуллин